**Latin :**

Quum a quo injuriam acceperit leo, probe novit ulcisci; et quamvis ex eo non statim ultionem ceperit, at certe et postea retinet simulatam, donec perfecit suo in pectore. Huic rei testimonio est Juba Maurus, pater illius, qui Romam missus est obses. Is quum aliquando expeditionem per desertam regionem faceret adversus gentes quae ab se defecissent, ex suo comitatu quispiam, quum praestanti nobilitate, tum egregia pulcritudine adolescens, rei venatoriae peritus, leonem casu secundum viam animadversum sagitta appelens, non ab ictu directo aberravit, quin ei vulnus, non tamen mortem, intulit. Et quum expeditio acceleraretur, tum leo, vulnere excepto, statim se cubduxit; tum ille, qui vulnus ei inflixisset, una cum ceteris discessit. Anno vertente exacto, Juba rebus, ad quas cum exercitu profectus fuisset, praeclare gestis, eadem via regressus est ad eum locum, ubi leo vulnus exceperat. Is sane, etsi maxima hominum multitudo erat, istuc accedens ab invadendis tamen ceteris suum impetum sustentavit: illum duntaxat, qui se anno ante laesisset, corripuit, et furorem acerbissimum, quem tamdiu, quam dixi, servasset, in illum ipsum adolescentem, quem ab aliis internosset, effudit, atque eum dilaceravit, nec illum quispiam ab hac calamitate vindicare est ausus; sed gravissima et valde horrenda leonis ira perterrefacti, urgente etiam itineris ratione, omnes praeterierunt.

### **Français :**

Le Lion sait se venger de celui qui l'a déjà blessé, et même si la vengeance n'est pas immédiate. Et Juba de Mauritanie, le père du garçon pris en otage à Rome, en témoigne. Il marchait une fois dans le désert contre des tribus révoltées quand un des jeunes qui courait à ses côtés, de bonne famille, beau et déjà friand de la chasse, frappa avec un javelot un lion qui apparut par hasard au bord de la route : il frappa la marque et blessa la bête, mais manqua de le tuer. Mais l'expédition fut précipitée; l'animal se retira et le garçon qui l'avait blessé fut pressé avec les autres. Maintenant qu'une année entière passa et que Juba atteigna son objectif, retournant par le même chemin, il arriva à l'endroit où le lion avait été blessé. Et malgré le grand nombre d'hommes, ce même lion s'avança et, sans toucher personne d'autre, s'empara de celui qui l'avait blessé un an auparavant et répandit la colère qu'il avait nourri tout ce temps, mettant en pièce le garçon qu'il avait reconnu . Mais pas une âme ne se vengea: ils eurent peur de la colère féroce et vraiment terrifiante du lion. Et d'ailleurs, leur voyage les fit se hâter.